Hans Heidkamp GmbH & Co KG
Postanschrift: Postfach 10 04 41 · 42504 Velbert · Betrieb: Dieselstraße 14 · 42579 Heiligenhaus-Hetterscheidt
Tel. 0 20 56 / 98 02 - 0 · Fax 0 20 56 / 98 02 - 88 · info@heidkamp-hebezeuge.de · www.heidkamp-hebezeuge.de
Lastaufnahmemittel
0850-6
Die neuen patentierten Lasthebemagnete
Typ FX sind das perfekte Lastaufnahmemittel für
alle die schnell und sicher arbeiten müssen. Überall

3  Ebenfalls lieferbar:
Typ FX-P speziell für dünne Bleche und Rohre.
Typ FX-V mit 90° Prisma für Träger, Profile und
heiße Teile.
3  Optional: mit Schleppöse, Sonderpolschuhe,
Horizontal-Vertikalsystem
Lasthebemagnete unterliegen der DGUV Regel
100-500 und der BetrSichV und müssen daher
durch einen Sachkundigen mindestens einmal
jährlich überprüft werden. Informieren Sie sich
über unseren Prüf- und Reparaturdienst!
Lasthebemagnete Typ FX
Modell
Max. empfohlene Tragfähigkeit kg Abmessungen in mm Gewicht
kgFlach kg Rund Rund kg Ab mm L B H H1 R X/Y
FX-150   150 50-200 mm     75   8 161   64   60 124 136 30/42     3,6
FX-300   300 50-300 mm   150 15 205   87   78 158 190 42/53     8,4
FX-600   600 80-400 mm   300 20 288 112   94 189 228 51/62   19,0
FX-1000 1000 100-450 mm   500 25 361 152 120 240 261 60/76   42,0
FX-2000 2000 120-600 mm 1000 50 472 228 169 313 409 68/89 115,0
FX-3000 3000 250-600 mm 1500 50 648 228 169 313 534 68/89 166,0
5 Faktoren mit Einfluss auf die Hebekraft eines Lasthebe-
magneten:
1.  Kontaktfläche
Sollte ein Abstand (Luftspalt) zwischen dem Lasthebemagneten und

MaxX 250 0,250 0,100 50-300 20 189 79 79 6,0
MaxX 500 0,500 0,200 80-400 25 249 106 101 16,0
MaxX 1000 1,000 0,400 100-450 40 342 133 131 36,0
MaxX 1500 1,500 0,600 100-500 45 383 166 171 65,0
MaxX 2000 2,000 0,800 120-600 55 457 166 171 79,0
MaxX TG 150 0,150 0,060 50-300 8 189 79 142 6,0
MaxX TG 300 0,300 0,120 80-400 10 250 106 190 16,0
Max. Betriebstemperatur 80°C
Weitere Magnete auf Anfrage lieferbar.
L
B
H
Modell
Max. empfohlene Tragfähigkeit kg Abmessungen in mm Gewicht
kgFlach kg Rund Rund kg Ab mm L B H H1 R X/Y
FX-R100   100   25-150mm   100   8 161   70   68 132 136 30/42     4,0
FX-R225   225   50-205mm   225 10 205   98   90 170 190 42/53     9,5
FX-R450   450  50-270mm   450 20 288 126 112 207 228 51/62   22,0
FX-R750   750   70-370mm   750 20 361 170 142 262 261 60/76   49,0
FX-R1200 1200 120-560mm 1200 40 472 248 190 334 409 68/89 127,0
FX-R1800 1800 120-560mm 1800 40 648 248 190 334 534 68/89 182,0